КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.01.2024	 с. Шила 					№3

О ведении похозяйственных книг учета
личных подсобных хозяйств

В соответствии со ст. 8 Федерального закона от 07.07.2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Федеральным законом Российской федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27.09.2022 года  № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», в целях учета личных подсобных хозяйств на территории муниципального образования, руководствуясь Уставом Шилинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Организовать на территории МО Шилинский сельсовет ведение похозяйственных книг учета личных подсобных хозяйств в электронной форме с использованием комплексной информационной системы сбора и обработки бухгалтерской и специализированной отчетности сельскохозяйственных товаропроизводителей, формирования сводных отчетов, мониторинга, учета, контроля и анализа субсидий на поддержку агропромышленного комплекса.
2. Производить записи в похозяйственные книги на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой личного подсобного хозяйства или иными членами личного подсобного хозяйства.
3. [bookmark: _Hlk134173186]Назначить Коломейцеву Евгению Николаевну заместителя главы сельсовета, ответственным за организацию ведения похозяйственных книг в МО Шилинский сельсовет.
4. Ответственным лицам в работе руководствоваться Порядком ведения похозяйственных книг, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2022 года № 629 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг».
5. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Шилинского сельсовета».
6. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава
Шилинского сельсовета 					             Е.М. Шпирук

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]